9

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЗАВОЛЖСКОГО РАЙОНА Г. ТВЕРИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.08.2014 г.

	№
	49/308-3

	г. Тверь

О Плане работы территориальной избирательной комиссии Заволжского района города Твери на август-декабрь 2014 года

Заслушав сообщение председателя территориальной избирательной комиссии Заволжского района города Твери  А.Г.Поповой о выполнении Плана работы территориальной избирательной комиссии Заволжского района города Твери на январь-июнь 2014 года, на основании пункта 10 статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 25.03.2003 №20-ЗО территориальная избирательная комиссия Заволжского района города Твери постановляет:

2. Принять к сведению информацию о выполнении Плана работы территориальной избирательной комиссии Заволжского района города Твери на январь - июнь 2014 года.
3. Утвердить План работы территориальной избирательной комиссии Заволжского района города Твери на август - декабрь 2014 года (прилагается).
3.Контроль за выполнением Плана работы территориальной избирательной комиссии Заволжского района города Твери на август - декабрь 2014 года возложить на председателя избирательной комиссии А.Г.Попову.
4.   Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Заволжского района города Твери в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          Председатель избирательной  комиссии                                  А.Г.Попова
Секретарь избирательной  комиссии                                       Т.С.Лаврина
                                                                                        УТВЕРЖДЕН

постановлением  территориальной

 избирательной  комиссии

Заволжского  района  города  Твери

от 20.08.2014  года  № 49/308-3

П Л А Н

работы территориальной  избирательной  комиссии

Заволжского  района  города  Твери

на  август - декабрь  2014 года

1. Основные  направления  деятельности
· Реализация  Программы  территориальной  избирательной  комиссии  по  повышению  правовой  культуры  избирателей  на  2014 год.

· Проведение мероприятий, по обучению членов участковых избирательных комиссий срока полномочий 2013 – 2018 г.г., оказание  правовой, методической, информационной, организационно-технической помощи.

· Уточнение состава участковых избирательных комиссий и резерва УИК и проведение, при необходимости, назначение новых членов УИК взамен выбывших.

· Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации при подготовке и проведении выборов, рассмотрении жалоб на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий и их должностных лиц.

· Взаимодействие с региональными отделениями политических партий, иными общественными объединениями по вопросам их участия в формировании участковых  избирательных комиссий, резерва УИК и последующего обучения  членов УИК срока полномочий 2013-2018 г.г.

· Реализация мероприятий по дальнейшему развитию и внедрению изменений программного обеспечения Государственной автоматизированной системы «Выборы», обеспечение мер безопасности при эксплуатации ГАС «Выборы».

· Контроль за соблюдением требований по обеспечению безопасности информации  в  ГАС «Выборы».

· Осуществление регистрации (учета) избирателей, составление и уточнение списков избирателей. Взаимодействие с представителями органов, осуществляющих регистрацию граждан по месту пребывания и жительства.

· Обеспечение выполнения в ГАС «Выборы» работ по учету сведений об участковых избирательных комиссиях, формируемых на территории Тверской области на постоянной основе срока полномочий 2013-2018г.г. и учета сведений о резерве составов участковых избирательных комиссий.

· Повышение профессиональной подготовки членов территориальной избирательной комиссии  Заволжского района города Твери.

· Обеспечение поддержки сайта территориальной избирательной комиссии Заволжского района г. Твери  в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».
2. Вопросы  для  рассмотрения  на  заседаниях  территориальной  избирательной  комиссии
Об участии студентов высших учебных заведений Заволжского района г. Твери в конкурсе  на лучшую научно-исследовательскую работу и методическое пособие в области избирательного права и избирательных технологий
август - сентябрь                                                                        А.Г.Попова
                                                                                                      члены ТИК
О районном этапе областного  конкурса «Наш выбор – будущее России» на лучший плакат, рисунок, литературную и творческую работы
август - сентябрь                                                                        А.Г.Попова
                                                                                                      члены ТИК
О проведении областной олимпиады старшеклассников общеобразовательных учебных учреждений Заволжского района по избирательному законодательству в 2014/2015 учебном году

сентябрь                                                                                    А.Г.Попова
                                                                                                    члены ТИК
О проведении обучения членов УИК (резерва) срока полномочий 2013-2018 г.г.
 август - декабрь                                                                        А.Г.Попова
                                                                                                      члены ТИК
О проведении контрольного тестирования по обучению председателей, заместителей председателей, секретарей и членов УИК (резерва) срока полномочий 2013-2018 г.г.

ноябрь-декабрь                                                                            А.Г.Попова
                                                                                                    члены ТИК
О плане работы территориальной избирательной комиссии Заволжского района города Твери на январь-июнь 2015 года
декабрь                                                                                           А.Г.Попова
                                                                                                    члены ТИК
 О номенклатуре дел территориальной избирательной комиссии Заволжского района города Твери на 2015 год

декабрь                                                                                         А.Г.Попова
                                                                                                    члены ТИК
О Программе по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов на 2015 год

декабрь                                                                                          А.Г.Попова
                                                                                                    члены ТИК
3.  Проведение совещаний, семинаров, пресс- конференций, круглых столов, «дней открытых дверей», презентаций, выставок и других мероприятий
Организация и проведение Дней открытых дверей для молодых избирателей в территориальной избирательной комиссии Заволжского района города Твери в рамках реализации Программы по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов на 2014 год (по согласованию)
планируемый период                                                               А.Г.Попова
                                                                                                    члены ТИК
Проведение заседания Рабочей группы по взаимодействию территориальной избирательной комиссии Заволжского  района города Твери с районными организациями общероссийских общественных организаций инвалидов и обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями

	октябрь- ноябрь
	                                           А.Г.Попова,

                                     члены ТИК

   Проведение рабочих встреч с руководителями отделений политических партий (представленных в Заволжском районе города Твери) по вопросам, связанным с обучением членов участковых избирательных комиссий срока полномочий 2013-2018 г.г., резерва составов участковых избирательных комиссий
	сентябрь - декабрь
	                                           А.Г.Попова

             Участие в работе заседания Клуба молодого избирателя  МОУ СОШ № 40.

	планируемый период
	                                           А.Г.Попова

Проведение учебных занятий с членами территориальной избирательной    комиссии  Заволжского района города Твери

планируемый период
                                                А.Г.Попова
Проведение учебных занятий с сотрудниками правоохранительных органов по вопросам  избирательного законодательства

планируемый период
                                                А.Г.Попова
Проведение заседаний КРС (по отдельному плану)

	весь период
	                                               А.В.Тямин

4.Мероприятия  по  реализации  Программы  территориальной  избирательной  комиссии  по повышению  правовой культуры  избирателей
(по отдельному плану)

5. Информационно - аналитическое обеспечение деятельности территориальной избирательной комиссии Заволжского района  города Твери

Поддержание в актуальном режиме базы данных (в электронном виде) о составах, резерве участковых избирательных комиссий  Заволжского района города Твери
	планируемый период
	                                                А.Г.Попова
                                                 С.Ю.Шайн
                                             О.А.Яковлева

         Организация учебной практики студентов вузов расположенных на территории Заволжского района города Твери в территориальной избирательной комиссии

	планируемый период
	                                                  А.Г.Попова

Обеспечение функционирования ГАС «Выборы» в рабочем режиме, отработка и налаживание новых программ, поступающих из ФЦИ

	планируемый период
	С.Ю.Шайн
О.А.Яковлева

Издание методических материалов для членов участковых избирательных комиссий

	планируемый период                                                                      А.Г.Попова
	                                                  О.В. Бабкина

Уточнение  сведений об избирателях – военнослужащих, членах  их  семей, зарегистрированных  при  воинской  части.

	планируемый период
	С.Ю.Шайн
О.А.Яковлева

6.  Обучение членов участковых избирательных комиссий

( по отдельному плану)

7. Рассмотрение обращений избирателей, должностных лиц,

поступающих в территориальную избирательную комиссию Заволжского района города Твери  о нарушениях избирательного  законодательства

Осуществление своевременного рассмотрения обращений избирателей, должностных лиц. Подготовка ответов заявителям
	планируемый период
	                                                  А.Г.Попова
                                                члены ТИК

Работа по взаимодействию с гражданами, участниками избирательного процесса (личный прием граждан, работа с обращениями)
	планируемый период
	                                                  А.Г.Попова
                                                члены ТИК

Обобщение и анализ обращений участников избирательного процесса, поступивших в избирательную комиссию, размещение на сайте Комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	планируемый период
	                                                    А.Г.Попова
                                                 О.А.Яковлева

Обобщение сведений по обращениям граждан, принятым в ходе личного приема граждан

	по окончании рабочего месяца
	                                                       А.Г.Попова

8.  Осуществление финансовой деятельности избирательной комиссии

Организация бухгалтерского учета результатов финансовой деятельности избирательной комиссии, ведение делопроизводства бухгалтерского учета

	планируемый период
	А.Г.Попова
Л.А.Тимохина

Осуществление контроля за своевременностью и правильностью расходования денежных средств избирательной комиссии
	 планируемый период

	                                                    А.Г.Попова

9.  Работа с кадрами

Подготовка проектов распоряжений, оформление и ведение личного дела, личной карточки сотрудника ТИК, хранение и ведение трудовой книжки
	планируемый период
	                                                  А.Г.Попова

Ведение базы данных составов участковых избирательных комиссий, составов резерва участковых избирательных комиссий
	планируемый период
	                                                  О.В. Бабкина

                                                 Т.Н. Серова